
COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

36 - SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

DETERMINAZIONE N.  132  DEL  15/11/2024

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO NUOVI  NATI  2024  -  10°  IMPEGNO ANNO 

2024

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO NUOVI NATI – 10° IMPEGNO ANNO 2024.

L’anno duemilaventiquattro, 15 novembre

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il  decreto n. 3 del 30/08/2024 di conferimento dell'incarico di Posizione Organizzativa del 
servizio Sportello al Cittadino - Servizi alla persona.

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla 
procedura di che trattasi, ai sensi dell'articolo 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell'articolo 7 
del d.p.r. n. 62/2013; 

Premesso che:

con deliberazione di G.C. n. 105 del 26/11/2019, sono stati approvati i nuovi criteri e modalità per 
l’attribuzione del “Bonus bebè” che, per i nati dal 2020 da 500,00 € passa a 600,00= €, di cui  
100,00 € erogati al momento dell’impegno della somma, legati alla sola verifica della sola validità 
dei  requisiti  e  500,00 € come rimborso di  spese comprovate tramite apposita  Scheda “Bonus 
bebè”;



Visto come sono pervenute dal 18/10/2024 al 15/11/2024 n. 8 richieste per l’ottenimento del Bonus 
Bebè 2024 da parte di genitori di nuovi nati del 2024;

A seguito di adeguata istruttoria, n.8 richiedenti sono risultati in possesso dei requisiti previsti dai 
succitati criteri e di valido certificato ISEE per beneficiare del bonus; 

Ritenuto pertanto di procedere alla consegna della scheda per l’ottenimento del Bonus Bebè e di 
impegnare la corrispondente somma sul relativo capitolo;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla consegna della scheda per l’ottenimento del Bonus 
Bebè e di impegnare la corrispondente somma pari a € 4.800,00 sul relativo capitolo;

Preso atto che, per la presente tipologia di  contributo,  non si  applicano le norme previste dal 
vigente  “Regolamento  Comunale  per  l’  accesso  ai  servizi  socio-assistenziali  e  disciplina  della 
compartecipazione degli utenti”;

Precisato  che  la  liquidazione  del  contributo  di  €  500,00=  sarà  disposta  allorché  i  beneficiari 
provvederanno a restituire le schede con i relativi scontrini, previa valutazione della congruità delle 
spese documentate;

Ritenuto opportuno procedere alla erogazione immediata della somma di  € 100,00 così  come 
previsto nell’allegato A) al paragrafo “Modalità per il rilascio contributo ‘Bonus bebè’ ” della delibera 
di G.M. 105/2019 alla sola verifica della corrispondenza dell’ISEE e alla verifica dei requisiti di 
ammissibilità della domanda;

Visto l’art. 179 del D.Lgs 267/2000;

Richiamati:

- lo  Statuto  Comunale,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio

Comunale  n.  79  del  10/10/1991  e  modificato,  da  ultimo  con  deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022;

- la Deliberazione Consiliare n. 51 del 30/11/2023, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024/2026;

- la delibera di C.C. n. 60 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario 2024-2026;

- la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  156  del  28/12/2023  relativa 

all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026;

Visto il Regolamento di contabilità in vigore, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 31/05/2021;

Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento 
di organizzazione degli uffici e servizi;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi 
dell’art. 15  del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi;



Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l'esecutività, ai 
sensi dell'art.183 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
DETERMINA

1. di prendere atto di quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

2. di  procedere  all’erogazione  immediata  della  somma  di  €  100,00=  così  come  previsto 
nell’allegato A) al paragrafo “Modalità per il rilascio contributo ‘Bonus bebè” della delibera di 
G.C. 105/2019 alla sola verifica della corrispondenza dell’ISEE e alla verifica dei requisiti di 
ammissibilità della domanda;

3. di approvare, per le motivazioni specificate in premessa, l’erogazione di benefici economici 
(bonus  bebè  2024  da  €  600,00  ciascuno)  a  favore  di  n.8  beneficiari,  per  la  somma 
complessiva di € 4.800,00=, così suddivisi:
- € 100,00  ciascuno al momento dell’impegno della somma, con versamento immediato, al 
momento della verifica dei requisiti,
- € 500,00  ciascuno alla consegna della Scheda “Bonus bebè” debitamente compilata e 
con   allegati i relativi scontrini fiscali comprovanti le spese sostenute per il neonato/a;

4 di impegnare la somma di € 4.800,00=  al capitolo 13815/53 “Contributi per sostegno alla 
natalità”  codice conto finanziario U.1.04.02.02.999 “Altri assegni e sussidi assistenziali” - 
esercizio finanziario 2024 del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; dando atto che la 
scadenza del debito è il 31/12/2024;

5 di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dello stanziamento di cassa e che il programma 
dei pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa di cui al presente provvedimento;

6 di precisare che l’assegnazione del bonus bebè è soggetta alla pubblicazione nella sezione 
trasparenza solo nei limiti e nei termini di cui agli artt. 26 e 27 del Dlgs.33 e s.m-i;

7 di  dare atto  che la  liquidazione delle  somma residua di  500,00=€,  a favore dei  singoli 
beneficiari,  sarà  disposta  dal  Responsabile  Area  Sportello  al  Cittadino  solo  dopo  la 
restituzione della  scheda corredata dai  relativi  scontrini  attestanti  le  spese sostenute e 
previa valutazione della congruità delle spese documentate.

             

 

lì 15 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
STAFFONI LAURETTA *

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi



 

 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

36 - SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
 
 

DETERMINAZIONE N.  717  DEL   19 novembre 2024 
 
 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO NUOVI NATI 2024 - 10° IMPEGNO ANNO 

2024 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La Determinazione in oggetto, esecutiva a far data dal  19 novembre 2024, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione in data  19 novembre 2024, Registro pubblicazioni N. 1405 



 

 

 

COMUNE DI LUMEZZANE 
Provincia di Brescia 

 
 

36 - Servizi Socio-Assistenziali 
 

DETERMINAZIONE N. 717 R.G. 
 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO NUOVI NATI 2024 - 10° IMPEGNO ANNO 2024 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
 
 
lì 19 novembre 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

SAVELLI ROBERTO* 
 
 
 
 
*Documento originale firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 


